
Página 35242Número 270 Lunes, 21 de noviembre de 2016

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Fomento e Infraestructuras

9430 Anuncio de licitación de obras. Construcción de glorieta en la intersección 
de la carretera RM-311 con el polígono industrial de La Palma. 
(Expte. 51/2016).

La Consejería de Fomento e Infraestructuras, convoca la siguiente contratación:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Fomento e Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 51/2016.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Construcción de Glorieta en la intersección de la 
carretera RM-311 con el polígono industrial de La Palma.

b) Lugar de ejecución: Cartagena.

c) Plazo de ejecución: 6 meses. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Procedimiento Abierto.

c) Forma: Un solo Criterio: el precio más bajo.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 485.439,50 euros.

b) IVA: 101.942,29 euros.

c) Importe total: 587.381,79 euros.

5. Garantías:

a) Provisional: no se exige.

b) Definitiva: 24.271,97 euros. 

6. Obtención de la documentación

a) Entidad: Perfil del Contratante de la Consejería de Fomento e 
Infraestructuras

b) Página Web: http://opweb.carm.es/contratacion/faces/exp/inicio.jsp

c) Teléfono: 968 362417/968 362418.

d) Fax: 968 362391

7. Requisitos específicos del contratista.

Según el apartado J del Anexo I del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: El plazo de presentación de ofertas será de 
26 días naturales, contados a partir del día siguiente a la publicación del presente 

NPE: A-211116-9430

http://opweb.carm.es/contratacion/faces/exp/inicio.jsp


Página 35243Número 270 Lunes, 21 de noviembre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

anuncio y hasta las trece horas. Si el plazo finalizase en sábado o en día festivo, 
se prorroga hasta el primer día hábil siguiente.

Podrán presentarse proposiciones por correo con arreglo a lo dispuesto en el 
art. 80 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas anunciando al Órgano de Contratación la remisión de la oferta al Fax 
núm. 968.36.23.91 o al correo electrónico contratación.obraspublicas@carm.es

b) Documentación a presentar: La que se especifica en la Cláusula III.2 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano (OCAG).

1.- Entidad: Consejería de Fomento e Infraestructuras.

2.- Domicilio: Plaza Santoña, n.º 6.

3.- Localidad y Código Postal: Murcia 30071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 
Quince días a contar desde el siguiente a la apertura de ofertas.

9. Apertura de plicas:

a) Entidad: Consejería de Fomento e Infraestructuras.

b) Domicilio: Plaza Santoña, n.º 6.

c) Localidad: Murcia.

d) Fecha: Se publicará la fecha oportunamente en el perfil del contratante. 

e) Hora: a las 12:00 horas.

10. Otras informaciones: 

La codificación de la Clasificación Nacional de Productos (CPA-2008), será la 
siguiente: 

421120: Trabajos de construcción de autopistas, carreteras, calles y otras 
calzadas para vehículos o peatones, y de pistas de aeropuertos.

El CPV es 45233128-2: Trabajos de construcción de rotondas.

11. Gastos de anuncios: 

El contratista está obligado a satisfacer los gastos de los anuncios de 
licitación en los Boletines Oficiales así como en la prensa por un importe máximo 
de 500 Euros.

12. Portal informático o página web donde figuren las informaciones 
relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos de 
cláusulas administrativas: 

http://www.carm.es/contratacionpublica

Murcia, 14 de noviembre de 2016.—El Consejero, P.D. la Secretaria General, 
Orden de 17/07/15 (BORM n.º 167 de 22/07/2015), María Yolanda Muñoz Gómez.

NPE: A-211116-9430

http://www.carm.es/contratacionpublica

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	12911/2016	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado no S
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Universidades
	12663/2016	Resolución de 9 de noviembre de 2016 del Secretario General de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al convenio educativo entre la Consejería 
	12664/2016	Resolución de 9 de noviembre de 2016 del Secretario General de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al convenio educativo entre la Consejería 
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	12631/2016	Resolución de 2 de noviembre de 2016, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga hasta el día 30 de noviembre de 2016 de la Encomienda de Gestión realizada por el Servicio Murciano de Salud a 
	Consejería de Cultura y Portavocía
	12621/2016	Resolución de la Direccion General de Bienes Culturales por la que se declara bien inventariado el Complejo Residencial de Espinardo, en Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	12653/2016	Anuncio de formalización del contrato de servicio de prevención selvícola y defensa del patrimonio natural de la Región de Murcia”
	12654/2016	Anuncio de formalización del contrato de servicio de seguimiento de los factores que afectan a la conservación y para la recuperación de especies protegidas de la fauna silvestre en la red Natura 2000 de la Región de Murcia.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	12974/2016	Anuncio de licitación de obras. Construcción de glorieta en la intersección de la carretera RM-311 con el polígono industrial de La Palma (Expte. 51/2016).
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	12509/2016	Resolución de la Gerencia del Área VI-Vega Media del Segura, Servicio Murciano de Salud, por la que se anuncia la contratación del servicio de mantenimiento a todo riesgo de las unidades de climatización de caudal variable de refrigerante, para
	12629/2016	Anuncio de licitación del contrato de control de calidad de la ejecución de las obras de segunda fase de reforma del Edificio “Santa Rosa de Lima” de Lorca.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	12666/2016	Procedimiento ordinario 199/2016.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	12643/2016	Ejecución de títulos judiciales 37/2016.
	12644/2016	Ejecución de títulos judiciales 95/2016.
	12645/2016	Ejecución de títulos judiciales 67/2016.
	12646/2016	Procedimiento ordinario 583/2016.
	12647/2016	Ejecución de títulos judiciales 93/2016.
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	11719/2016	Tercería de dominio 941/2015.
	De lo Social número Ocho de Murcia
	12638/2016	Procedimiento ordinario 335/2015.
	12639/2016	Procedimiento ordinario 68/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	12988/2016	Seguridad Social 648/2015.
	IV. Administración Local
	Fortuna
	12886/2016	Modificación de las bases específicas para la creación de una bolsa de trabajo de personas en situación o riesgo de exclusión social.
	Jumilla
	12094/2016	Aprobación del padrón de precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 4.º bimestre de 2016.
	Molina de Segura
	12699/2016	Anuncio de licitación del contrato de Proyecto de obras de dotación servicio de alcantarillado en diversas zonas del T.M. de Molina de Segura (Murcia), (presupuestos participativos 2016), incorporando condiciones especiales de ejecución de cará
	12700/2016	Anuncio de licitación de contrato de obra. Obras de dotación servicio de colector de recogida de aguas de lluvia en diversas zonas del término municipal de Molina de Segura (Murcia), (Presupuestos Participativos 2016), incluyendo condiciones es
	San Pedro del Pinatar
	12319/2016	Extracto de las bases reguladoras para concesión de subvenciones a asociaciones pinatarenses.
	Santomera
	12362/2016	Anuncio para declarar desierta la licitación del contrato administrativo especial de cafetería-restaurante del Polideportivo Municipal de Santomera.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-11-18T14:31:22+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



